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Funkcjonariusze Śląsko- Małopolskiego Oddziału Straży Granicznej od 1 stycznia mają
więcej pracy - obszar ich działań rozszerzył się o obszar województwa małopolskiego.
Będzie też mniej placówek - zniknie m.in. Placówka SG w Żywcu i Placówka SG w Cieszynie
(cieszyńska na razie będzie siedzibą tymczasową Placówki SG w Bielsku-Białej).

30 grudnia Karpacki oddział SG przeszedł do historii: - Komendant Śląsko – Małopolskiego Oddziału SG wziął
udział w uroczystym apelu związanym z pożegnaniem Karpackiego Oddziału SG. Podczas tej uroczystości
Komendant Ś-MOSG ppłk SG Waldemar Hołodniuk zameldował Komendantowi Głównemu Straży
Granicznej gen. bryg. SG Dominikowi Traczowi przejęcie zasięgu terytorialnego Karpackiego Oddziału SG
wraz z Placówkami w struktury Śląsko – Małopolskiego Oddziału SG - informuje rzeczniczka śląsko-
małopolskiego oddziału Straży Granicznej kpt. Katarzyna Walczak.

Wczoraj, tj. 1 stycznia 2014 roku rozszerzony został terytorialny zasięg działania Ś-MOSG w Raciborzu - o obszar
województwa małopolskiego. - Obszar ten znajdował się dotychczas w terytorialnym zasięgu działania
Karpackiego Oddziału SG, który w wyniku trwającego procesu reorganizacji Straży Granicznej zostaje
zniesiony z dniem 31 grudnia 2013 roku. Ś-MOSG obejmować będzie swoim zasięgiem obszar trzech
województw: opolskiego, śląskiego i małopolskiego. W struktury Ś-MOSG włączone zostaną znajdujące się
na terenie województwa małopolskiego trzy Placówki SG: w Tarnowie, w Zakopanem oraz w Krakowie –
Balicach - podaje kpt. Katarzyna Walczak.

Funkcjonariusze Ś-MOSG będą musieli administrować zatem teren o ponad 400 kilometrów większy (więcej o część
wspólnej granicy państwowej z Republiką Słowacką). Łączna długość administrowanego odcinka granicy wyniesie
blisko 765 kilometrów: 358,04 km – granica z Republiką Czeską, 406,92 km – granica z Republiką Słowacką.

Z dniem 31 grudnia 2013 roku zlikwidowane zostały ponadto: Placówka SG w Cieszynie (Ś-MOSG) oraz Placówka SG
w Żywcu (KOSG), w miejsce których z dniem 1 stycznia 2014 roku utworzona zostanie Placówka SG w Bielsku-Białej z
tymczasową siedzibą w Cieszynie.
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